Liber Secundus Consil. Alex.

tionis non est expediens per solam uxore, sed per heredes cum uxore, & in causa nostro cestat suspicio fraudis, quia ad manus uxoris ex dispositione codicillorum non habet puenire bona, sed ad manus hereditatis, focus in quone formata per Io. And. & Alberi, quia ibi bona habeant transire ad manus mulieris, & sic potius fieri frustis statuto contra l. frustis & l. q. leges, s. de legi. Præterea in causa non relinquebat in codicillis aliqua quantitas, aut aliquid estimabile saltem ultra quantitatem librum 100. uxori in ea parte codicillorum, i. quia disponent, p. heredes non possint locare sine consensu uxoris, ut supra probauit. Omitto Pan. de Ca. in l. cogi. s. hi qui solidum, s. ad Treb. qui non stat citu illa decisio. Gui. de Suza, q. refert Io. An. in loco supra allegato, sed q. immo ibi apparet facta esse distributione in pauperes, ut ius in testator, & uxor petens bona p. distributione debet postea fide facere de distributione: alias sibi auferent bona allegata. l. nulli, C. de epi. & cler. Hec disputatio non est necessaria, quia decisio lo. An. potius facit disponere codicillorum, q. contra. Accedit distinctio, q. facit Bar. in l. cum p. hereditate, et l. fide de leg. 2. dum dixit, q. licet q. non possit esse executor testator, ut sunt fratres minores, * ut in cle. exi. de uer. sign. si possunt esse electores pauperum, & si p. est committi electio pauperum p. illius tex. & ipse et in suo tractatu minoricarum, z. 3. parte. & Bal. in auth. ingressi, in t. col. C. de fac. san. eccl. & Sal. in l. 1. in 4. col. C. de hereditate, in s. inf. electione, non habet capere pecunias, & illas differentias facit Bar. in l. c. qdā, la grande, fide de leg. 1. & in l. executor, p. illius tex. C. de execu. rei iudici. & in conf. suo incipit const. episcopi, & in l. h. s. sed & si quis, C. cōia de leg. & p. Bal. in l. captatorias, C. de testa. milii, p. Ant. de Burr. in cau nos, d. test. i. c. las, d. sup. negl. pl. & Pe. de. An. & Ico. Imo. i. c. nos quidē, de testa, nā non habet administrare bona, nec illa capere, sed consentire, ut q. non p. se facere, p. facient cōsentire, ut no. p. gl. & Doc. in l. fundus, s. 1. fide de pig. & Bal. l. si ut p. ponis, C. de ser. pig. dato. manu. ¶ Per p. dicitur p. tētē nō obstat, q. no. Bar. in rep. l. s. plures, in t. q. fide de exerci. 9. col. 4. uers. & per hoc, & i. tractatu minoricarum in 3. pat. tubi concludit, q. si testator facit aliquem executorem ultimam voluntatem, & disponit, q. debeat exequi cum consilio & consensu guardiani fratribus minorum, non h. e. executor requirere cō filii guardiani b. cum guardianus fratribus minoribz non possit esse particeps illius officij, cum non possit esse executor, ut in d. cle. exi. merito nec in d. c. fide et consilium requirendū est de necessitate, ut probat in l. quidā decedens. S. Papinius, & l. p. & ibi ēt no. Bar. fide de admitt. ut neq. una uia prohibetur, palia permitti uideat, l. oratio, fide de sponsa, & in d. scire oportet. s. u. & regula, cū d. una, l. 5. quia r. deo, q. in diff. codicillis, non est prouisum, q. heredes non possint exequi contenta in testo fine consensu mulieris. Vñ in causa p. fido p. Bar. in d. s. plures, nō p. executor exequi fine consilio & consensu guardiani, q. per indirectum admitteret id, qd̄ dicitur denegaret, ut dicit Bar. sed ifr. cestat in causa minoricarum statutum prohibet mulieri exequi ultra libras 100. licet ergo testator ita disponuerat in codicillis, q. non possint heredes locare sine consensu, & licentia mulieris, non p. hoc se quis, q. p. indirectu relinquit sibi ultra libras 100. ut supra. Item in causa qdās Bard. guardianis non poterat esse particeps, ideo tūc succedit dispositio d. l. quidā decedens. Sed in causa nostro nec lex, nec statutum uerat, quia ad locandum potius dari p. tā mulier uelut administratio, maximē p. no. p. lo. An. in d. addit. supra allegata, & p. hoc nō oportet insistere, an uera sit dec. Bar. in d. s. plures, & in d. suo tractatu, contra quem tenuit Richar. Mal. & Cy. in addi. in l. idem, s. 5. cui, s. man. & in d. l. quidam decedens, ut refert & sequitur Bal. in rub. C. de exerci. in 4. & 5. col. & in auth. ingressi, & in 1. & in antepen. & uit. col. de sacrosan. eccl. & in l. id quod pauperibus. C. de epi. & cle. in 4. & 5. col. in uer. secundo quarto, quid si testator mandat & c. Nec si dicat, quod sicut non ualeat legatum ususfructus relicti uxori in testo, ita non ualeat dispositio sa. in codicillis, q. heredes non possint sine consensu uxoris locare, cū habeant cōnexitatē adiuvicem, q. r. deo, q. posito, q. legatū ususfructus nō ualeret,

quod nullo modo pono pro constanti: tamē non sequuntur, q. nō debeat valere alia dispositio facta in codicillis, in qua inest de ususfructu, & quia non continent causam prohibitorum, s. valoris ultra centum libras, sicut fecit primū. Ad qd̄ tā parte, in ver. + sed pone, q. aliquis relinquit pecuniam, ac res distribuenda & vbi dicit, q. si quis relinquit pecuniam distribuendam arbitrio executorum inter pauperes eligentur, & facit executores fratres miores, q. dicit fratres minores poterunt eligere pauperes, licet non possint excepti, & sic vnum propter aliud non vitabitur, vt ibi per eam, q. familiā plura possint adduci, q. breuitatis causa omittit. Ex omnibus igitur supradictis praefuditis inferunt clara sententia, q. dicti heredes habentes scientiam codicillorum locantes, uel alienantes sine consensu d. D. Catharinae incidentur in penam dictæ hereditatis, quam restituere tenetur dicto confortio pp. fideicommissum ex dispositione dictorum codicillorum, nec esset locus purgationi mora: ¶ quia q. commissia est p. pena propter maleficium momentaneum, ut in causa nostro, tunc non est locus purgationi mora. l. 1. s. si rem depositam, s. depositi, cap. 1. quid si iuris si possit alio, fe. ual. id. recu. & no. Bar. Bal. & Ang. & moder. in l. inf. 6. in 6. q. de ver. obli. & Ang. l. s. si possit tres, s. si quis ca. & etiam non potest purgari mora: quia vbi facta est exercitio ipso iure, non est locus purgationi mora. l. his, fide de l. 2. l. qui ob rem. s. de condi. & declarat Bar. in d. similam, in 4. q. & Bart. in d. l. & post tres, in 12. col. cum concor. Sed ita est, q. l. magis cōes conclusiones in fideicommissio vniuersali relicti ecclesie, vel ad pias causas fit exercitio ipso iure, & transfeunt diuinum & iura in fideicommissum per l. f. C. de fac. san. eccl. & in s. si quis autem asperteret redēptionem, in auth. de eccl. tit. Et firmat Bar. in sua disputatione, quae incipit filium adulturn, & Bar. in repetit. l. C. de fac. san. eccl. in 6. & quint. q. p. principialis, & etiā Bal. ibi in repetit. in 2. col. in ver. super fecundo quanto fit, quid et ualde dubitabile, & c. & Bal. in l. pen. C. de Treb. in v. col. in l. id, quod pauperibus in 27. q. C. de epi. & cler. & Pet. de Anch. & lo. de Imo. in c. cum tibi, de testa. & lo. de Imo. in Centurio, in 21. col. fide de vulg. & pupil. Alex.

A D D I T I O N E S .

- * Per fideicommissum. ¶ Vult allegare tex. in l. pen. s. f. fide de condi. intit. & i. t. de codicil. s. f. si de hoc ponit Iaf. in l. vaica, col. 2. & dicit, q. p. pena no. Et talis priuatio hereditatis valeat in uim fideicommissum quia semel h. e. & Cravat, conf. 2. dub. 2. Natura.
- * Priuare. ¶ Conseruat permisum, quod non est prohibitum d. ab epar. & l. necno. s. quod eis, f. fide qui, ca. f. smao, l. mutus. s. can. guestr. f. de procurato. l. 1. s. f. fide de testi. Natura.
- * Permittere. J. Addit. Abb. in c. nullus de iur. patro. & conf. 6. l. b. ubi loquitur in dispositione testatorum, sicut & lex hic, & in statuo. St. Iulianus dicit Paus. in C. l. 1. C. uniu. ux. p. x. p. 3. f. legatio. l. Art. 5. c. consequens. f. in t. de t. t. t. t. t. Corn. conf. 6. col. 2. lib. 2. & p. c. c. dicit de parte, qui si non uult consentire & filio agenti iudicium a. lebit, ut Bald. in l. f. s. necfistatem, & verbū consentient, & plenaria importat arbitriū boni vi. Alex. & Iaf. in l. f. fide de lega. 1. Natura. f. in 14. l. a. l. non dubium, col. 1. o. C. de leg. l. captatorias, col. 1. C. de test. milii. l. 2. C. de fide.
- * Vide ad etiam Soci. in l. quem heredi t. notab. f. de reb. dub. l. f. conf. 1. l. 1. & in l. captatorias. col. 2. C. de testa. milii. Vide etiam Alex. conf. 5. 4. col. 3. l. lib. 7. l. af. l. non dubium, col. 1. C. de legib. Natura.
- * Fratres minores. J. Addit. q. non ex fratribus minores possunt esse testes, ex quo non habet testamento factum actuam neque paisib. testes, in t. de fidei, scribit Dec. in c. infug. col. 2. de fidei, q. no. Natura.
- b. ¶ Guardiani, idem Cur. senior conf. 6. in fidei non placeat illis fratribus, ut Ange. Clauer. executors, s. f. & contrarium tenet posse per tex. de cle. exi. uer. uer. sumi, ut vult Bal. auth. ingressi. col. 1. C. de fac. san. eccl. * De confessione est dubitabiliter, sed de confid. vi. p. p. p. valere, ex quo non tenerat illud sequi. Nā licet mulier nō sit capax testis, nisi testator mandare poscat, eius cōf. ad. ad. in. uer. sumi. quidam de cedens. s. 1. ff. de admitt. ut Bal. & c. decernimus, d. iud. & licet non ualeat, sc. statuum, q. mulier non coramacta magis non iuxta fine cōf. testis. Ita statutum, q. mulier non coramacta magis non iuxta fine cōf. testis, ita statutum requirat consilii. Ut per Dec. in 2. multa familia ualeat, q. statutum, q. de reg. iur. uer. Decimo octavo in legib. in flaminis, & in l. foemina. f. de reg. iur. uer. Decimo octavo in legib. in flaminis, & ratio horum est, quia consilii non tenerunt legib. & ut statutum a legib. ratione, q. statutum possit, depurare consiliorum us. dicens ual. iurum,

latus, de quo per Curia Iuniorum consilio 2. ubi dicit, quod non, quia
consilium est requirendum & secundum. Nata.

C O N S I L I V M L V I I I .

VISA petitione antiqua producta nomine Antonii cu
ris de Rauen contra Bartholomeum de Lafega, & Christo
phori eius filium, in qua petebat declarari unam post mortem
tendini positi in territorio de Rauen in loco d. Localia,
una cum iure adficandi super ea unam molendinum spectare,
& pertinere ad d. Antonium ut hinc predictam, & condema
nari dictos res conuentos ad dimittendum & liberare rela
xandum d. Antoniu dicteam postam, & ad remouendū quod
dam molendinum super dicta postea per eos constructū, ut
laicos in dicta petitione, & uis exceptionibus contra di
ctam petitionem factis per d. Bartholomeum, & Christophor
um, nisi alia petitione producta per do. Antonium ut he
dem d. Michaelis contra d. Manfredum, & Julianum, in quo in
effectu concludit, & petit declarari d. Antonium possisse &
posse adficare molendinum super dictis aquis Corolia, &
cauti, & successivū iheribet d. Manfredo & Julianu, ne de ce
reto impedit, & moleste ipsam An. in predictis, attento &
in dicto loco non possunt esse duo molendina, quin unū im
pediat aliud, & q. d. Manfredus, & Julianus occuparū duas
partes tertie partis dicit post pp qd d. Antoniu non pōt
ut prædicto iure sibi concessu, & uis exceptionibus oppo
sitū contra dictum libellum nomine d. d'orū Julianu & Man
fredi opponentium in effectu ea, q. alias in prima petitione
opposita fuerunt, & et allegantes le h̄c cām à dō. Christo
phoro de Lafega, modo querit, an attestations publicate
in causa contra d. Bartholomeum, & Christophorum au
thores d'orum Juliani, & Manfre. in puncto supponit,
& acta facta hinc inde in d. cā 1. in qua est perempta insta
tia, faciente fidem in cā nouiter mota, & posita q. sic, an sup
articulis prima causa vel dependētibus ab eis, super qui
bus fuerint testes ut utrunque partem est publicati, & cor
dicta fuerint dicitia, aut super directo contraria posint p
utrangue partem antiqui, vel noui testes in praesenti causa
recipi & examinari. ¶ Ad quā omisīs non necessarijs re
spondeo, presupponens primū, quod perempta est instantia
peracta ordinaria iudicij, l. properadū, s. & si quide,
& ibi Bar. & alij. C. de iudi. l. cum lite mortua, ff. iudi. sol. &
ibi laze Bar. & alij in l. s. ut proponis, l. a. t. C. qd o qd iu. s.
no. l. in cā. c. el. t. de testi. & no. Do. plen. in l. s. apud.
C. de ed. cun. s. Vñ perit actus productionis libelli, perit
litis contestatio, utrum calumnia, & similia sit aerio, q. con
cūm litis decisionē, ut sunt cōfessiones, attestations pu
blicae corā iudice, & similia redēntia ad probationē iuris,
& merita cāj, & no. percutit. liubemus. C. de lib. cau. cū an
tas. s. C. de arb. l. f. C. de testi. no. in d. l. properadū. s. f. ubi
per Cy. & alios in d. l. cū lite, & in l. gesta. C. de re iudi. & no.
3. Ioniā. cū in tui. de testi. ¶ Et sic faciunt fidem in alia insta
tia & cā tēdēntē ad effectionē eundem cum prima, ut cōclu
drī in dictis locis, & no. Bar. in l. 2. s. j. ff. ui. bo. rap. & Do. in
do. cām, & Iac. Bar. & Bal. in l. f. C. de testi. in quibus lo
cis cōtēndunt Do. & attestations publicate per
iudicem faciunt fidem in alia causa inter ipsos litigantes,
non atenta distinctione, quam facit tex. in l. s. C. de testi.
que tautum habet locum coram arbitrio. ut etiam dicit Bar.
In hoc, in fin. de temp. app. in his casibus in quibus di
cta attestations publicate faciunt fidem in alia instantia,
vel causa, s. m. tā ad eundem finem, ad quem tenebat prima,
in eisdem casibus non possunt post publicationem inter
Antoniu, & Julianum, & Manfredum habentes causam de
Lafega super capitulis prodactis in prima instantia, vel di
recte contrariis, vel comprehensis sub primis capitulis non
poterant testes antiqui vel noui per partes produci, secun
dum quod plenius declarauit.

A D D I T I O .

* Note. Cuiusq. iib. instantia restauratur, non possunt recipi testes pu
blici alii super eisdem capitulis, vel contrariis in prima instan
tia.

tia. Nata.

a ¶ Perempa. dc. i. T. 179. March. Affid. decisio. Neapo. 163. Deci. con
fil. 180.

S V M M A R I V M .

- 2 Legitima personarum requiritur etiam in causis summarīs.
- 3 Filiofam. agenti sufficiens consensus patris generalis.
- 4 Filiofa. minori datus curstor ad item.
- 5 Testamentum non ualeat nisi apponatur locus loci.
- 6 Locus non censor repetitus in secunda ser. p. tura diversa data.
- 1 Solutio non presumitur, si instrumentum reperitur cancellatum pe
nes tertium.

C O N S I L I V M L I X .

VIs o processu causa tam principalis, quam appellatio
nis inter nobilem D. Mariam spectabilis uiri de Al
amis de Ferraria, & uxorem Bonifacij de Martinellis de Ce
fena ex parte una agente, & Zaniacobum q. Bartoli Sel
lis de Cesena reum conuentum, & tunc appellantem, uisit
iñfris, & arrestationibus in causa productis, & allegationis
bus utriusque partis, & literis praestantis & eximij D. Vic
toria magnifici, & potentis D. Cefenatis requirentis, ut de nu
mero confidentium eleūs consulam, que futura sunt par
tes sua in iudicando. ¶ Omisīs non necessarijs, & attingēs
magis substantia, bi puto esse pronunciandum, bene iudi
catum, & malè appellatum, quia ex parte agentis uir in ca
usa principali cōcurrere ea, quae sunt necessaria pro execu
tione p. n. e. formam d. statuti sub rubrica, de iñfris ad u
luntateni non productis, præterea fuit productum iñfrim de
biti du. 50. in publicam formam manu ser Blasij q. ser Si
monis publici notarij non abolitum, non cancellatum, nec
aliqua sui parte suscepit, & fuit p. stitutum iñfrim secundum
formam d. statuti, & legitima mandata, & alia requisita fue
runt. Unde si qua difficultas superest, consistit illa in discut
endo, an obstante exceptiones oppositae per d. Zaniacobum
tam quod ad ordinem processus, quā quo ad meritā causa,
in quo arbitrio efficaciter illas nullo modo obstat. ¶ Nam in
primis non obstat, quod quod ad processum opponat d. do.
Mariam non potuisse agere sine consensu patris iuxta l. f. s.
necessitatem. C. de boni q. liber. c. s. de iudi. l. s. atēto
¶ Et in causa summarīs, & executiū requirit talis consen
sus, ut probat Bal. in l. c. n. quicquam, s. de plano, uer. f. s. ne
quid ibi potest & c. f. s. de off. procons. patet. Et hoc ex no. per
gl. in l. 3. s. sed utrius in uer. inuitu patet. ff. de mino. ubi uult,
¶ q. ubi a g. de executione suā, filius posuit esse iudicio si
ne consensu patris, si pater in principali causa suum con
sensus præstiterit, quā trahit ille consensus ad causam exe
cutiā. ¶ Nam in omni causa ē summaria requirit legiti
matio personarum, ut no. in l. 2. & ibi Bar. C. de edic. diui.
& Bar. in extra. ad reprimedū, in uer. figura, & Bal. in l. 3.
§. idem ff. ad exhibendū, & in l. f. C. de edic. diui. in 5. q. Quia
ad hoc rideo, & de cōsensu d. Antonij patris D. Maria appa
ret, qui consensit dare tutorem d. Dom. Marie ad dictam li
tem mouendam, ut constat publica scriptura, & certum est
sufficere, q. consensus patris interuenientis ante item motam,
dummodo ante item contestatam non revocauerit illum
consensum, ut patet ex no. per gl. in d. l. 3. s. utrum, & ex no.
per Do. & maximē per Cyn. in d. s. necessitatē, in 3. q. &
probatur in l. s. cum dote m. s. eo autem tempore, ibi, dum di
cit, & ante litis contestationem uoluntatem & c. f. s. solma
tri. & ibi illum tex. ponderat Pau. de Ca. in terminis nostris.
¶ Vnde dicit Cy. in d. 3. q. p. sufficit consensus generalis pa
tris pro omnibus causis praestribus & futuris, ut ibi ē per
Bal. circa antepe. & ult. col. ad hoc quod no. Bar. in l. tām. is.
s. t. in pen. q. f. de dona. cau. mor. & pro hoc facit, qd no.
Bar. in l. iubemus. C. de eman. li. ubi dicit per illū tex. q. ubi
pater ille consentit filia. impetrant rescriptum super causa,
est necessarius alius consensus in causa, hoc in terminis nostris
decidit expressius Bal. in l. f. s. finautem, in 2. q. C. de bo. q.
lib. ubi inquit sufficere patrem consentire parenti ibi cura
torem dari ad causam, quia qui consentit in officio, cōsentit
in eius exercitio. alleg. gl. quam dicit esse singulariter nota
dam in l. Lucius Titius Catium. ff. de adm. tu. Secundo p. re
spon-